Confisi sunt sapientes, perterriti et capti sunt: verbum enim Domini proceruerunt, et sapientia nulla est in eis. Jerem. viii. 9. 13.

Clara est, et que numquam marcescit sapientia, et facile videtur ab his qui diligunt eam. Sap. vi. 13.

Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus: et qui vigilaverit propter illam, cito securus erit. Sap. vi. 16.

Cum unu sit omnibus introitus ad vitam, et similis exitus, pra omnis eligenda est sapientia, offerens secum euneta bona, habens spiritum intelligentiae multiplicem, et quae hic mirum in modum exaltatur, quamque abunde auctor fuerat consequens. Ibid. 7.

Cum sapientiam comitentur omnia desiderabilia, summe ambienda est, et a Deo petenda, a quo solo datur continentia. Ibid. viii. et ix.

Commandatur sapientia quod servaverit, et a malis liberaverit Adam, Noe, Abraham, Lot, Jacob, Joseph, Moysen, per quem filios Israel de Aegypto duxis per mare rubrum, demersis in eo Aegyptis. Ibid. 10.

Sapientia incomprehensibilis, et in creaturis relucens, ab aeterno, originem a solo Deo trahit, quam dat diligenter ac timenteribus ipsum. Nam timor Domini qui hoc capite multiplicanter commendatur, non solum sapientiam, sed et reliquias secum affert virtutes; simplici autem corde ad Deum accendit. I. Eccli. iv.

Omnis sapientia a Domino Deo est, et cum illo fuit semper, et est ante aevum. Eccli. i. v. 1.

(1) En la sabiduría.

dad pequeña y pocos hombres en ella: vino contra ella un grande rey y cercóla, y levantó fortalezas alrededor, y quedó concluido el cerco, y se halló en ella un hombre pobre y sabio, y libró la ciudad por su saber, y después ninguno se acordó de aquel hombre pobre. Y decía yo, que es mejor la sabiduría que la fuerza. Eccl. cap. ix. v. 43, 44, 45 y 46.

Confundidos han sido los sabios: espaldos han sido y presos, porque declararon la palabra del Señor, y no hay ninguna sabiduría en ellos. Jer. cap. viii. v. 9.

Esclarecida es la sabiduría, y que nunca se marchita, y fácilmente la ven aquellos que la aman. Sab. cap. vi. v. 43.

El pensar pues en ella (1) es prudencia consumada; y el que velare por amor de ella, luego estará seguro. Sab. cap. vi. v. 46.

(Panegírico de la sabiduría y razones para buscarla con ahínco, prefiriéndola á todo.)

Sab. cap. vii.

(Solo Dios otorga la sabiduría y la discrecion. Sab. cap. viii.)

(Maravillas que obró la sabiduría con Adam, Noé, Abraham, Lot, Jacob, José, Moisés, y los israelitas al salir de Egipto. Sab. cap. x.)

(Dios es la fuente de la sabiduría, que concede á los justos, y su principio es el temor santo de ofenderle. Ec. lib. i. cap. iv.)

Toda sabiduría es del Señor Dios, y con él estuvo siempre y está antes de los siglos. Eccl. cap. i. v. 4.

Initium sapientie, timor Domini, etc. Eccli. i. 16; xxv. 20. *(en que se oye el sonido de un golpe)* Sapientia filii suis vitam inspirat, etc. Et qui illam diligat, diligat vitam, etc. Ibid. iv. 42. *(en que se oye el sonido de un golpe)* Qui custodit justitiam, continabit sensum ejus. Consummatio timoris Dei, sapientia et sensus. Ibid. xxi. 42. *(en que se oye el sonido de un golpe)* Qui custodit sensum ejus.

Sapientiam ejus enarrabunt gentes et laudem ejus evanescit Ecclesia. Ibid. xxxxi. 14. *(en que se oye el sonido de un golpe)* Ego enim dabo vobis et sapientiam, et non poterunt resistere, et contradicere omnes adversarii vestri. Luc. xxviii. 18.

O altitudo divinitatis sapientie et scientie Dei! quam incomprehensibilis sunt iudicia ejus, et investigabilis via ejus! Rom. xi. 33.

(en que se oye el sonido de un golpe)

Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare: non in sapientia verbis, ut non evanescatur crux Christi. Cor. i. 17. *(en que se oye el sonido de un golpe)*

Sapientiam autem loquimur inter perfectos: sapientiam vero non hujus saeculi, neque principium hujus saeculi, qui destruuntur; sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, que abscondita est. Ibid. ii. 6. *(en que se oye el sonido de un golpe)*

Nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum. Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei. Ibid. xli. *(en que se oye el sonido de un golpe)*

Sapientia hujus mundi saeculi est apud Deum. Scriptum est enim: Comprendam sapientes in astutia eorum. Ibid. iii. 49. Jac. iii. 5; iii. 43.

(en que se oye el sonido de un golpe)

In quo sunt omnes thesauri sapientie et scientiae absconditi. Coloss. ii. 3.

(en que se oye el sonido de un golpe)

Si quis autem vestrum inquietus sapientia postulet a Deo, qui dat omnibus auxilium,

et non improprietat: et dabitur ei. Jac. i. 5.

(en que se oye el sonido de un golpe)

En el cual (1) están escondidos todos los

tesoros de la sabiduría y de la ciencia. Pab. Ep. Col. cap. ii. v. 3.

Y si alguno de vosotros tiene falta de si-

biduría, demandela á Dios, que la da á todos

copiosamente, y no zahiere y le sera conce-

dida. San. Ep. cap. i. v. 5.

Principio de sabiduría es el temor del Señor. Eccl. cap. i. v. 46; cap. xxiv.

La sabiduría inspira vida á sus hijos... Y quien la ama, ama la vida, etc. Eccl. cap. xv. v. 42. *(en que se oye el sonido de un golpe)*

Quien guarda la justicia, comprenderá el sentido de ella. La consumación del temor de Dios, sabiduría y prudencia. Eccl. cap. xxi. v. 42 y 13.